CRP/CE

Conselho Regional de Psicologia da 112 Regiao

CNPJ: 37.115.524/0001-38
]
Periodo: 01/05/2012 a 31/05/2012

Balanco Orcamentario

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

R A R LENIAR RS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS ey
RECEITA CORRENTE 2.488.698,51 2.488.698,51 166.096,13 -2.322.602,38
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 2.189.259,54 2.189.259,54 128.815,44 -2.060.444,10
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 2.107.396,23 2.107.396,23 125.041,86 -1.982.354,37
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 1.887.396,23 1.887.396,23 110.215,57 -1.777.180,66
Nivel Superior 1.887.396,23 1.887.396,23 110.215,57 -1.777.180,66
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 220.000,00 220.000,00 14.826,29 -205.173,71
Nivel Superior 220.000,00 220.000,00 14.826,29 -205.173,71
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 56.580,31 56.580,31 2.952,11 -53.628,20
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 56.580,31 56.580,31 2.952,11 -53.628,20
Faixa 1 56.580,31 56.580,31 2.952,11 -53.628,20
FUNDO DE SECOES 25.283,00 25.283,00 821,47 -24.461,53
Fundo de Segoes 25.283,00 25.283,00 821,47 -24.461,53
RECEITA DE SERVICOS 59.604,75 59.604,75 3.578,22 -56.026,53
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 38.333,71 38.333,71 3.201,71 -35.132,00
Profissionais - Pessoas Fisicas 37.804,30 37.804,30 3.069,36 -34.734,94
OrganizagOes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas 529,41 529,41 132,35 -397,06
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE CARTEIRAS 18.792,53 18.792,53 250,56 -18.541,97
Profissionais - Pessoas Fisicas 18.792,53 18.792,53 250,56 -18.541,97
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 2.478,51 2.478,51 125,95 -2.352,56
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CRP/CE Periodo: 01/05/2012 a 31/05/2012

RECEITAS ORCAMENTARIAS el ATUALIZADR  REAtTSADAS SALDO
Publicidade 1.422,35 1.422,35 0,00 -1.422,35
Mala Direta 1.056,16 1.056,16 125,95 -930,21

FINANCEIRAS 52.480,27 52.480,27 7.679,68 -44.800,59
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 13.200,00 13.200,00 4.057,14 -9.142,86
Pessoas Fisicas 13.200,00 13.200,00 4.057,14 -9.142,86
ATUALIZACAO MONETARIA 39.280,27 39.280,27 3.622,54 -35.657,73
MULTAS SOBRE ANUIDADES 4.400,00 4.400,00 0,00 -4.400,00
Pessoas Fisicas 4.400,00 4.400,00 0,00 -4.400,00
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 34.880,27 34.880,27 3.622,54 -31.257,73
Poupanca 34.880,27 34.880,27 3.622,54 -31.257,73
TRANSFERENCIAS CORRENTES 182.500,00 182.500,00 0,00 -182.500,00
Transferencias Intragovernamentais 182.500,00 182.500,00 0,00 -182.500,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 4.853,95 4.853,95 26.022,79 21.168,84
DIVIDA ATIVA 4.853,95 4.853,95 1.578,65 -3.275,30
Divida Ativa Administrativa 0,00 0,00 989,67 989,67
Divida Ativa Judicial 4.853,95 4.853,95 588,98 -4.264,97
MULTAS DE INFRACOES 0,00 0,00 623,07 623,07
Pessoas Fisicas 0,00 0,00 623,07 623,07
INDENIZACOES E RESTITUICOES 0,00 0,00 23.821,07 23.821,07
Restituigdes 0,00 0,00 23.821,07 23.821,07
RECEITA DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
SUPERAVIT FINANCEIRO 0,00 0,00 0,00 0,00
Superavit Financeiro 0,00 0,00 0,00 0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS 2.488.698,51 2.488.698,51 166.096,13 -2.322.602,38
DEFICIT 0,00 0,00 0,00 0,00
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CRP/CE

RECEITAS ORCAMENTARIAS

TOTAL

DESPESAS ORCAMENTARIAS

DOTAGAO
INICIAL

DOTAGAO
ATUALIZADA

PREVISAO
INICIAL

2.488.698,51

DESPESAS
EMPENHADAS

PREVISAO
ATUALIZADA

2.488.698,51
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

166.096,13

DESPESAS
PAGAS

Periodo: 01/05/2012 a 31/05/2012

SALDO

-2.322.602,38

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERAGAO PESSOAL
Salarios
Gratificacdo de Fungao
Gratificacdo de Natal 13° Salario
Abono Pecuniério de Férias
1/3 de Férias - CF/88
Horas Extras
Salario de Férias
Aviso Prévio Indenizado
IndenizagGes Trabalhistas
ENCARGOS PATRONAIS
INSS Patronal
FGTS
PIS/PASEP Sobre Folha de Pagamento
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
Vale Transporte
Programa de Alimentagdo ao Trabalhador - Pat
Plano de Saude
Plano Odontoldgico

Vale Combustivel

1.931.761,51
641.181,53
495.504,53
381.918,29
5.000,00
34.719,84
11.573,28
11.573,28
2.000,00
34.719,84
2.000,00
12.000,00
145.677,00
103.384,00
37.594,00
4.699,00
1.290.579,98
140.500,00
17.000,00
78.500,00
42.000,00
3.000,00
0,00

1.909.261,51
641.281,53
495.504,53
381.918,29
5.000,00
34.719,84
11.573,28
11.573,28
2.000,00
34.719,84
4.200,00
9.800,00
145.777,00
103.384,00
37.694,00
4.699,00
1.267.979,98
140.500,00
17.000,00
78.500,00
42.000,00
3.000,00
0,00

138.832,95
42.536,51
31.805,46
31.667,67

0,00

0,00

0,00

0,00
137,79
0,00

0,00

0,00
10.731,05
7.920,92
2.489,07
321,06
96.296,44
7.419,67
1.433,39
-60,70
6.032,59
14,39
0,00
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LIQUIDADAS
141.676,10

42.495,82
31.805,46
31.667,67
0,00

0,00

0,00

0,00
137,79
0,00

0,00

0,00
10.690,36
7.832,47
2.536,83
321,06
99.180,28
13.529,41
1.433,39
6.049,04
6.032,59
14,39
0,00

142.022,09
42.495,82
31.805,46
31.667,67

0,00

0,00

0,00

0,00
137,79
0,00

0,00

0,00
10.690,36
7.832,47
2.536,83
321,06
99.526,27
13.529,41
1.433,39
6.049,04
6.032,59
14,39
0,00

1.770.428,56
598.745,02
463.699,07
350.250,62
5.000,00
34.719,84
11.573,28
11.573,28
1.862,21
34.719,84
4.200,00
9.800,00
135.045,95
95.463,08
35.204,93
4.377,94
1.171.683,54
133.080,33
15.566,61
78.560,70
35.967,41
2.985,61
0,00
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CRP/CE Periodo: 01/05/2012 a 31/05/2012

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL __ ATUALIZADA _EMPENHADAS __ LIQUIDADAS . PAGAS

BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 2.900,00 2.900,00 0,00 0,00 0,00 2.900,00
Auxilio Educagdo 2.900,00 2.900,00 0,00 0,00 0,00 2.900,00
USO DE BENS E SERVICOS 340.649,10 310.734,10 29.702,93 30.323,85 30.323,85 281.031,17
MATERIAL DE CONSUMO 21.200,00 21.200,00 1.811,88 3.639,78 3.639,78 19.388,12
Materiais de Expediente 7.900,00 7.900,00 1.098,49 2.926,39 2.926,39 6.801,51
Carteiras de Identificacdo Profissional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Materiais de Informatica 6.400,00 6.400,00 95,00 95,00 95,00 6.305,00
Materiais para Manutencdo de Bens Moveis 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00
Materiais para Manutencdo de Bens Imoveis/InstalacGes 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
Material de Copa e Cozinha 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 300,00
Géneros de Alimentagdo 2.100,00 2.100,00 56,00 56,00 56,00 2.044,00
Materiais de Higiene, Limpeza e Conservagao 2.000,00 2.000,00 562,39 562,39 562,39 1.437,61
Bens Méveis Ndo Ativaveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 1.180,00 1.180,00 0,00 0,00 0,00 1.180,00
Outros Materiais de Consumo 1.180,00 1.180,00 0,00 0,00 0,00 1.180,00
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS FISICAS 148.168,00 115.668,00 11.471,77 10.936,67 10.936,67 104.196,23
Servigo de Assessoria e Consultoria 26.560,00 26.560,00 6.661,48 6.661,48 6.661,48 19.898,52
Servicos de Informatica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Servicos de Limpeza, Conservagao e Jardinagem 2.400,00 2.400,00 226,17 226,17 226,17 2.173,83
Remuneragdo de Estagiarios 51.408,00 21.508,00 1.397,90 1.397,90 1.397,90 20.110,10
Servicos de Produges Jornalisticas 26.000,00 23.400,00 0,00 0,00 0,00 23.400,00
Servigos de Apoio Administrativo e Operacional 9.800,00 9.800,00 0,00 0,00 0,00 9.800,00
Locagdo de Imdveis 20.000,00 20.000,00 1.987,12 1.987,12 1.987,12 18.012,88
Servigos de Divulgagdo Institucional 12.000,00 12.000,00 1.199,10 664,00 664,00 10.800,90
DIARIAS, AJUDAS DE CUSTO E JETONS 86.173,10 86.173,10 6.827,44 10.132,57 10.132,57 79.345,66
Diarias a Funcionarios 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Pagina:4/8



CRP/CE

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO

DOTAGCAO

DESPESAS

DESPESAS

Periodo: 01/05/2012 a 31/05/2012

DESPESAS

Diarias a Conselheiros
Diérias a Colaboradores
Ajudas de Custos a Conselheiros
Jetons a Conselheiros
Ajudas de Custos a Colaboradores
Ajudas de Custos a Funcionarios
PASSAGENS
Funcionarios
Conselheiros
Colaboradores
HOSPEDAGENS E ALIMENTAGAO
Funcionarios
Conselheiros
Colaboradores
DESPESA COM LOCOMOGAO
Funcionarios
Conselheiros
Colaboradores
Quilometragem - Indenizagdo de Transporte
Conducdo de Estagiarios
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
Servigos Advocaticios
Servicos de Informatica
Servicos de Limpeza, Conservagao e Jardinagem
Servigos de Seguranga Predial e Preventiva

Servicos de Intermediacdo de Estagios

INICIAL
12.306,60

3.418,50
10.000,00
51.448,00

0,00
0,00
48.200,00

6.200,00
38.000,00

4.000,00
18.000,00

3.000,00
12.000,00

3.000,00
17.728,00

6.000,00

3.000,00

1.000,00

4.200,00

3.528,00

307.707,63
36.000,00
12.500,00

0,00
1.800,00
8.100,00

ATUALIZADA
12.306,60

3.418,50
10.000,00
51.448,00

0,00
0,00
50.785,00

6.200,00
38.000,00

6.585,00
18.000,00

3.000,00
12.000,00

3.000,00
17.728,00

6.000,00

3.000,00

1.000,00

4.200,00

3.528,00

308.447,63
36.000,00
12.500,00

0,00
1.800,00
8.100,00

EMPENHADAS
1.180,00

250,00
960,00
4.437,44
0,00
0,00
7.811,48
0,00
6.071,60
1.739,88
992,36
0,00
797,88
194,48
788,00
0,00
170,19
0,00
518,31
99,50
20.247,54
0,00
2.858,75
0,00
151,18
512,00
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LIQUIDADAS
1.180,00

250,00
570,00
8.132,57
0,00
0,00
3.988,36
0,00
3.373,22
615,14
0,00
0,00
0,00
0,00
1.626,47
868,65
105,74
86,92
465,66
99,50
15.885,21
0,00
152,98
0,00
151,18
512,00

1.180,00
250,00
570,00
8.132,57
0,00
0,00
3.988,36
0,00
3.373,22
615,14
0,00
0,00
0,00
0,00
1.626,47
868,65
105,74
86,92
465,66
99,50
15.885,21
0,00
152,98
0,00
151,18

512,00

11.126,60
3.168,50
9.040,00

47.010,56

0,00
0,00

42.973,52
6.200,00

31.928,40
4.845,12

17.007,64
3.000,00

11.202,12
2.805,52

16.940,00
6.000,00
2.829,81
1.000,00
3.681,69
3.428,50

288.200,09

36.000,00

9.641,25
0,00
1.648,82

7.588,00
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CRP/CE Periodo: 01/05/2012 a 31/05/2012

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL __ ATUALIZADA _EMPENHADAS __ LIQUIDADAS . PAGAS

Servicos Fotograficos e Videos 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 200,00
Servigos de Apoio Administrativo e Operacional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Seguros de Bens Iméveis 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00
Locagdo de Bens Mdveis, Maquinas e Equipamentos 4.500,00 4.500,00 200,00 200,00 200,00 4.300,00
Condominios 2.600,00 2.600,00 372,11 372,11 372,11 2.227,89
Manutengdo e Conservacdo Bens Moveis 2.000,00 2.000,00 100,00 0,00 0,00 1.900,00
Manutengdo e Conservacdo Dos Bens Imdveis 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00
Servigos de Energia Elétrica 20.000,00 20.000,00 1.655,41 1.767,90 1.767,90 18.344,59
Servigos de Agua e Esgoto 2.400,00 2.400,00 377,69 74,38 74,38 2.022,31
Postagem de Correspondéncia de Cobranca 55.000,00 55.000,00 8.506,00 2.969,51 2.969,51 46.494,00
Servigos de Telecomunicagdes 52.000,00 52.000,00 3.908,00 3.995,15 3.995,15 48.092,00
Servigos de Internet 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00
Assinaturas 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
Impressos Graficos 5.000,00 8.000,00 -2.990,00 0,00 0,00 10.990,00
Copias e Microfilmagem de Documentos 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
Encadernagdo de Documentos 250,00 250,00 180,00 180,00 180,00 70,00
Inscriges - Participacdo em Congresso e Conferénci 2.120,00 2.120,00 0,00 0,00 0,00 2.120,00
Servicos de publicacdo de Editais e matérias 16.000,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00
Apoio a eventos de Psicologia extra CRP 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 400,00
Impressao de Jornais 5.000,00 5.000,00 0,00 2.990,00 2.990,00 5.000,00
Confecgdo de Uniformes e Fardamentos 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00
Recarga de Cartuchos 8.000,00 8.000,00 60,00 60,00 60,00 7.940,00
Realizagdo e Apoio a Eventos 59.337,63 57.077,63 4.356,40 2.460,00 2.460,00 52.721,23
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 470.123,25 469.343,25 35.651,34 36.170,65 36.170,65 433.691,91
TRIBUTOS 20.441,00 19.661,00 1.019,69 1.539,00 1.539,00 18.641,31
Inss Sobre Servigos Prestados 18.041,00 17.261,00 1.019,69 1.539,00 1.539,00 16.241,31
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CRP/CE Periodo: 01/05/2012 a 31/05/2012

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL __ ATUALIZADA _EMPENHADAS __ LIQUIDADAS . PAGAS
Impostos e Taxas 1.900,00 1.900,00 0,00 0,00 0,00 1.900,00
Despesas Judiciais 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00
CONTRIBUIGOES 449.682,25 449.682,25 34.631,65 34.631,65 34.631,65 415.050,60
Cota Parte 344.576,20 344.576,20 34.426,29 34.426,29 34.426,29 310.149,91
Cota Revista 86.144,05 86.144,05 0,00 0,00 0,00 86.144,05
Fundo de Segbes 18.962,00 18.962,00 205,36 205,36 205,36 18.756,64
DEMAIS DESPESAS CORRENTES 700,00 3.295,00 -96,99 -96,99 249,00 3.391,99
IndenizagGes, Restituicdes e Reposicbes 0,00 1.220,00 0,00 0,00 0,00 1.220,00
Despesas de Exercicios Anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Mildas de Pronto Pagamento 700,00 2.075,00 -96,99 -96,99 249,00 2.171,99
SERVICOS BANCARIOS 18.000,00 22.760,00 3.371,95 3.368,15 3.368,15 19.388,05
Taxa Sobre Servigos Bancarios 3.000,00 1.100,00 253,03 253,03 253,03 846,97
Despesas Com Cobranga 15.000,00 21.660,00 3.118,92 3.115,12 3.115,12 18.541,08
TRANSFERENCIAS CORRENTES 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00
SUBVENGOES SOCIAIS 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00
Transferéncias Operacionais 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 556.937,00 579.437,00 0,00 0,00 0,00 579.437,00
INVESTIMENTOS 8.500,00 31.000,00 0,00 0,00 0,00 31.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 8.500,00 31.000,00 0,00 0,00 0,00 31.000,00
Moveis e Utensilios 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00
Maquinas e Equipamentos 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
Veiculos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Equipamentos de Processamento de Dados 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00
Sistemas de Processamento de Dados 0,00 22.500,00 0,00 0,00 0,00 22.500,00
OUTRAS DESPESAS CAPITAL 548.437,00 548.437,00 0,00 0,00 0,00 548.437,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 548.437,00 548.437,00 0,00 0,00 0,00 548.437,00
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CRP/CE

Periodo: 01/05/2012 a 31/05/2012

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL __ ATUALIZADA _ EMPENHADAS __ LIQUIDADAS . PAGAS
Inadimpléncia 548.437,00 548.437,00 0,00 0,00 0,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 2.488.698,51 2.488.698,51 138.832,95 141.676,10 142.022,09
SUPERAVIT 0,00 0,00 27.263,18 0,00 0,00
TOTAL 2.488.698,51 2.488.698,51 166.096,13 141.676,10 142.022,09

Fortaleza-CE, 31 de maio de 2012

548.437,00
2.349.865,56
0,00
2.322.602,38

Adriana de Alencar Gomes Pinheiro Katiana Moura Rocha Amaurinete Furtado do Amaral
Conselheiro Presidente Conselheiro Tesoureiro Contadora
CRP-11/01351 CRP-11/01360 CRC-CE/72410
471.846.124-34 430.469.243-72 210.178.403-34
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